武汉建筑业协会法律服务工作委员会

关于举办当前形势下建设工程施工合同
纠纷实务应对培训的预通知

各会员单位、相关法律服务机构：

目前，房地产行业“暴雷”对建筑业企业产生强烈冲击，企

业生存和发展遇到了前所未有的困难与挑战，为了帮助会员企业

加强形势研判，正确分析市场风险，做好风险防范和预估，协会

拟于 9 月中下旬举办当前形势下建设工程施工合同纠纷实务应

对培训，现将相关事项通知如下：

一、活动时间、地点

待定，根据预报名情况另行通知

二、培训主题

当前形势下建设工程施工合同纠纷实务应对

三、授课专家

肖峰 法学博士，经济学博士后，2007 年博士毕业进入最

高人民法院工作。原最高人民法院高级法官、首批员额法官，最

高人民法院民事审判第一庭、第三巡回法庭主审法官，审判长，

国家法官学院专家委员会委员。国务院国资委特聘授课专家、中

国婚姻家庭法学研究会理事、中国社会法学研究会理事、中华遗

嘱库法律委员会主席、中国人民大学、中国政法大学、西北政法

大学、北京化工大学等高校兼职教授、硕士生导师。迄今已审理

各类民商事案件近 2000 件，多次被最高人民法院评为办案标兵，

多篇裁判文书被选为全国指导案例或最高人民法院优秀裁判文

书。参与起草了多部重要法律、司法解释及规范性文件。在《中

国审判》《人民司法》《法律适用》《民事审判指导与参考》等刊

物公开发表专业文章 50 多篇。著有：《民法典婚姻家庭编条文精

释与案例实务》《担保法实务札记：担保纠纷裁判思路精解》《婚

姻家庭纠纷裁判思路与裁判规则》《新民诉法解释法义精要与实

务指引》《国有企业治理法律问题研究》《中华人民共和国民法典

继承编条文释义与疑难适用》《民事诉讼证据规则条文解析与实

务适用》等专业书籍。运营的个人微信公众号“法语峰言”和“房

建峰言”拥有粉丝 20 余万，位列国内法律实务类公号前列。

四、培训报名

微信扫描下方二维码后点击右下角“立即报名”，填写

相关信息并提交完成报名。

五、培训费用

1.培训费用：1000 元/人 ，包含：师资、教材、场地、

会务服务等。培训费用发票统一培训现场领取。

2.优惠措施：同一公司报名 3 人以上，享受 8 折优惠。

3.缴费方式：确定正式培训时间后开始缴费。

单位名称：武汉建筑业协会

开户行：汉口银行长江日报路支行

账号：048010120120000411

六、协会联系人

李凌云 13808658357（同微信）

韩 冰 18171464909（同微信）

武汉建筑业协会

法律服务工作委员会

2022 年 9 月 2 日

武汉建筑业协会法工委秘书处 2022 年 9月 2日印发